



LIETUVOS TEISĖS INSTITUTAS

Biudžetinė įstaiga, Ankštoji g. 1A, LT-01109 Vilnius, tel./faks. (8 5) 249 7591, el. p. info@teise.org.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111952785

Adresatams pagal sąrašą

2016-10-11 Nr. 2R- 267- (1.11)

DĖL KVIETIMO DALYVAUTI TEISINIO ŠVIETIMO PROJEKTE SKLAIDOS

Lietuvos teisės institutas yra parengęs teisinio švietimo projektą „Moksleivių žinojimo apie Europos Parlamentą skatinimas“ (angl. „Promotion of European Parliament Knowledge for School Students“) ir laimėjęs Europos Parlamento dalinį finansavimą šiam projektui įgyvendinti. Projektą taip pat remia Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija.

Pagrindinis projekto tikslas paskatinti domėtis Europos Parlamento veikla ir pagerinti moksleivių teises žinias apie Europos Parlamento vaidmenį ir funkcijas. Projektas bus įgyvendinamas naudojant aktyvius ir patrauklius mokymų metodus, pritaikytus moksleivių amžiui, žinių lygiui, poreikiams ir interesams.

Prašome pasidalinti pridedamu kvietimu ir trumpu projekto aprašymu su Jūsų rajone veikiančiomis gimnazijomis.

PRIDEDAMA:

1. Kvietimas, 2 lapai;
2. Trumpas projekto „Moksleivių žinojimo apie Europos Parlamentą skatinimas“ aprašas, 2 lapai;
3. Adresatų sąrašas, 3 lapai.

Direktorė

Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė

Gerbiamieji,

Lietuvos teisės institutas bendradarbiaudamas su Teisingumo ministerija nuo rugsėjo 1 d. įgyvendina teisinio švietimo projektą „**Moksleivių žinojimo apie Europos Parlamentą skatinimas**“. Pagrindinis projekto tikslas paskatinti domėtis Europos Parlamento veikla ir pagerinti moksleivių teises žinias apie Europos Parlamento vaidmenį ir funkcijas.

Kviečiame visas Lietuvos gimnazijas būti aktyvioms ir sudalyvauti šioje neeilinėje galimybėje sulaukti savo mokykloje Lietuvos teisės instituto mokslininkų ir išklausti mokymų ciklą Europos Parlamento tema.

KAIP DALYVAUTI?

Prašome suinteresuotų gimnazijų atstovus iki spalio 26 d. 14 val. elektroniniu paštu milda.kaminskaite@teise.org informuoti apie savo norą dalyvauti projekte. Laiške reikėtų nurodyti kontaktinį asmenį, su kuriuo mokymų organizatoriai galėtų susisiekti.

Su atrinktomis mokyklomis susisieksime tiesiogiai.

MOKYMŲ CIKLAS

Į mokymus kviečiami 1-3 gimnazijos klasių moksleiviai. Mokymų ir dirbtuvių metu moksleiviams bus pateiktos 3 temos:

1. Europos Parlamento kompetencijos ir politinės grupės Europos Parlamente;
2. Europos vertybės ir identitetas;
3. Europos parlamento veikla užtikrinant žmogaus teises.

Moksleiviai bus skatinami dalyvauti diskusijose su lektoriais, o taip pat tarpusavyje. Paskaitų ir dirbtuvių metu bus naudojamos audiovizualinės priemonės, siekiant aiškiai ir įdomiai pateikti informaciją.

FINALAS

Finalo metu komandų laukia užduotys, skirtos žinioms apie Europos Parlamentą patikrinti. Į finalą kiekviena mokymuose dalyvavusi mokykla atsiunčia 10 mokinių komandą. Kelionės išlaidos ir maitinimas renginio metu bus apmokami projekto lėšomis.

Finalas prasideda trijų minučių trukmės komandų prisistatymu, kurį dalyviai rengia iš anksto. Pageidautina, kad prisistatymui nereikėtų ilgo pasirengimo laiko, sudėtingų papildomų priemonių ar vietos. Finalo metu vyksta viktorina (žodžiu) ir atliekamos kitos užduotys (raštu).

PRIZAS

Viena geriausiai pasirodžiusi ir daugiausiai balų finale surinkusi komanda skelbiama finalo laimėtoja, ši 10 moksleivių komanda lydima dviejų mokytojų iš savo mokyklos/gimnazijos trims dienoms keliaus į Briuselį. Europos Parlamentas skiria subsidiją kelionės, apgyvendinimo ir pragyvenimo išlaidoms padengti. Kelionę į Briuselį laimėjusi komanda, turės neeilinę galimybę pabendrauti su Lietuvos atstovais Europos Parlamente ir susipažinti su jų darbo specifika iš arti.

Jeigu turite klausimų, maloniai prašome susisiekti el. paštu milda.kaminskaite@teise.org



LIETUVOS RESPUBLIKOS
**TEISINGUMO
MINISTERIJA**

Projektas

Moksleivių žinojimo apie Europos Parlamento veiklą skatinimas

Vykdytojas: Lietuvos teisės institutas (toliau, LTI)

Pagrindinis tikslas

Pagrindinis projekto tikslas paskatinti domėtis Europos parlamento veikla ir pagerinti moksleivių teises žinias apie Europos parlamento vaidmenį ir funkcijas.

Projektas bus įgyvendinamas naudojant aktyvius ir patrauklius mokymų metodus, pritaikytus moksleivių amžiui, žinių lygiui, poreikiams ir interesams.

Projektą sudaro dvi dalys:

1. LTI sukurs ir organizuos 3 mokymų ir dirbtuvių sesijas moksleiviams Lietuvoje (20 mokyklų 10-yje apskrįčių) skirtingomis temomis, susijusiomis su Europos Parlamentu (toliau EP) ir jo veikla. Šios sesijos suteiks ne tik galimybę interaktyviai ir įdomiai sužinoti EP funkcijas, bet ir galimybę patikrinti savo iš anksto susidarytą nuomonę, mitus, suprasti ir užduoti moksleivius dominančius klausimus.
2. Finalinis renginys – moksleivių žinių konkursas, kur mokyklos varžysis tarpusavyje demonstruodamos projekto metu įgytas žinias apie EP ir Europos Sąjungos teisinį reguliavimą. Laimėtojų komanda bus apdovanota prizų – kelione į Europos Parlamentą.

Projekto mokymų ir dirbtuvių temos buvo parinktos atsižvelgiant į mokyklos kursą, moksleivių interesus, svarbą tolimesniam žinių apie ES valdymo struktūras gilinimui ir skatinimui jas plėsti. Moksleiviams bus pateiktos 3 temos:

1. Europos Parlamento kompetencijos ir politinės grupės Europos Parlamente;
2. Europos vertybės ir identitetas;
3. Europos parlamento veikla užtikrinant žmogaus teises.

Moksleiviai bus skatinami dalyvauti diskusijose su lektorais, o taip pat tarpusavyje. Paskaitų ir dirbtuvių metu bus naudojamos audiovizualinės priemonės, siekiant kur aiškiau pateikti informaciją.

Lektoriai organizuos EP žinių konkursą, kurio laimėtojai keliaus į Briuselį, susitiks su Lietuvos Europarlamentarais, susipažins su EP veikla iš arti.

Sklaidos kampanija planuojama šalia mokymų veiklos. Tam bus sukurtas projekto Facebook profilis, kuriame bus talpinama projekto informacija, regioninėje žiniasklaidoje bus publikuojami straipsniai, organizuojami interviu radijuje ir televizijoje. Ši veikla skirta ne tik moksleivių, bet ir visos visuomenės teisiniam švietimui ir informavimui apie EP ir ES veiklą, bei jos svarbą šalies gyvenimui.



LIETUVOS RESPUBLIKOS
**TEISINGUMO
MINISTERIJA**

Laukiami rezultatai

1. 20 mokyklų bus įtraukta į projektą ir padidins moksleivių domėjimąsi ES. Tai paskatins mokyklas pačioms organizuoti daugiau projektų, seminarų/dirbtuvių/renginių apie ES ir EP.
2. Šių mokyklų moksleiviams (nuo 15 iki 18 m.) bus pasiūlyta dalyvauti paskaitose ir dirbtuvėse, kurias organizuos LTI. Planuojamos 3 sesijos kiekvienoje mokykloje įtrauksiančios apie 800 moksleivių.
3. Veikloje dalyvaus 20-ties mokyklų mokytojai. Planuojama įtraukti po 2 mokytojus iš kiekvienos mokyklos. Tokiu būdu dalyvaus 40 mokytojų, kurie vėliau galės gautas žinias perduoti kitoms moksleivių laidoms.
4. Bus sukurtas Facebook profilis, kuriame bus pateikiama įdomi ir skatinanti mokytis informacija apie EP ir ES.
5. Projekto metu bus publikuoti 10 straipsnių vietinėje spaudoje, kurie paskatins domėtis visuomenę EP ir ES veikla.
6. Planuojami 2 interviu radijuje apie projektą ir interviu nacionalinėje televizijoje padės praplėsti projekto auditoriją.
7. Projektui bus parengti ir atspausdinti lankstinukai su svarbiais faktais apie EP ir išdalinti mokyklose projekto metu.

Projekto veiklos padės sukurti priklausomybės ES suvokimą, paskatinti tolimesnį moksleivių domėjimąsi ES ir jos veiklomis, pagerins žinias apie EP – instituciją kuri juos atstovauja kaip ES piliečius, bet vis dar lieka tokia nepažįstama ir tolima daugumai jų.